《様式２》 （標準例）

令和 5 年 9 月 22 日

「令和5年度第3回 運営推進会議」議事録（小規模多機能型居宅介護）

１．開催状況

事業所名 グッドライフケア向丘

所在地 文京区西片2-19-15

開催日時 令和 5 年 9 月 22 日 金 曜日 14:00 ～ 16:00

担当者 神保洋一 連絡先 070-5084-4151

出席者内訳 利用者 0 名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

利用者家族 0 名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

民生委員 1 名

地域代表 1 名

知見者 名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

区職員 1 名

地域包括支援セン
ター 名

介護職員 2 名

その他 名 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．登録者の状況 （　　9　月１日　現在）
現在待機者数

5 名
（管理している場合）

女性 26 名 男性 3 名 合計 29 名 区外利用者 名

要介護度
要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

名 1 名 3 名 7 名 8 名 4 名 6 名

３．議題及び会議内容

小規模利用者の年齢は下がってきている。利用区域はやはり近くの向丘、本郷、駒込、千駄木が多くなってい
る。利用者数は変わらず29人空き予定は1名、待機者6名、入院者3名、泊まり　8月平均4.4　9月平均4.5人、通い
1日平均14.5人　9月1日平均14.8人　訪問　8月　述べ563回　1日平均18.1回、9月述べ552回　1日平均18.4

４．活動報告

夏祭りグループホーム共同施設開催、法被など町内からお借りして射的、焼きそば、スーパーボールすくい、きゅうりの1
本漬けなどを出店で提供しました。また西片町会のお祭りの神輿の給水所の設置場所に立候補して神輿が見れてまた
町内の方が利用者様に話かけてくれて喜んでいました。

５．事故・ヒヤリハット報告　　　　配布資料参照

内容

（発生日時、状況、対応を記録）      8月9月は無し

改善策

報告がなかったが報告がないのが問題の可能性ありの場合も考えて精査を行う

６．出席者からの評価 　アンケート用紙参照

７．要望、意見及び助言

８．虐待防止、身体拘束、BCP、感染症対策など

虐待防止、身体拘束の施設研修を今月行っています。町内では虐待の報告はなく事件性のあるようなことは見
られないとのこと、民生委員としては介護サービスを受けさせてもらえないという様子はないが特養利用までは
利用を控えてしまうケースがあるように思われるとの意見有、またBCPや町内や包括などの災害時の動きが実
際に自分のことから行いどこまで人が集まり行えるのか、救助などの優先順位が重なっているなどの問題も改善
すべきなどの意見も出た。

９．次回開催予定

日時 令和　5　年　　11月　　24　日　　金曜日　　　　14：00　　：　　　～　　　：

場所 グッドライグケアセンター向丘1階